Connect - Contact - Control
+UE
-UE
-UA +UA  Rel.
417
3
5
3

Technische Daten 2
Maßbilder ZH1800, ZH1801, ZH1804 3
Bestellschlüssel, Vorzugstypen 3
Schema Anlaufschaltung mit statischem Wandler als Notstarteinrichtung 4
Betriebsspannungen 4
Varianten 4
F 320.de
2
Abmessungen in mm
Merkmale
 Statischer Wandler mit Leistungsfaktorregelung
 Erzeugung der Steuerspannung für die Umrichter der
Energieversorgungsanlage direkt aus der Zug
sammelschiene
Anwendungen
 Einsatz für alle gängigen Zugsammelschienen-
Spannungen nach UIC 550
 Bahnfahrzeuge mit Hochspannungsumrichtern zur
Energieversorgung aus der Zugsammelschiene
Vorteile
 Statische Wandler als Notstarteinrichtung:
	  ermöglichen Betrieb in allen Netzen
 (unabhängig von Netzspannung)
	  ermöglichen Wechsel von einem Netz in ein
 anderes
  sehr hohe Verfügbarkeit
 (Gerät läuft nach jedem Zuschalten der Hochspan -
 nung nur ca. 18 Minuten, danach schaltet es sich
 selbsttätig bis zum Abschalten der Hochspannung
 aus.)
 Betriebskosten:
	  Einsparung außerplanmäßiger Wartungen
	  Keine Notstartbatterien erforderlich
 Betriebssicherheit:
	  Störungsfreier Betrieb der Fahrzeugversorgung
	  Keine Ausfälle aufgrund tiefentladener Batterien
Baureihe ZH1800 ZH1801 ZH1804
Eingangsspannung gem. UIC 550 1 kV  16 2/3 ... 60 Hz 1 kV  16 2/3 Hz / 1,5 kV 50 Hz
1,5 kV DC
1 kV  16 2/3 Hz / 1,5 kV 50 Hz
1,5 kV DC / 3 kV DC
Ausgangsspannung 24 V  ± 1,5% 24 V / 110 V DC ± 1,5% 22,2 V ± 1,5%
24 V / 110 V DC ± 2%
Ausgangsstrom IAmax 13,5 A 15 A / 3,2 A 18,5 A // 15 A / 3,2 A
Gesamtleistung (3*3min-Zyklus) 320 W (ohne Derating) 350 W (ohne Derating) 410 W // 320 W (ohne Derating)
Einschaltpunkt > 865 Vs und <1800Vs > 940 Vs und < 2900 Vs > 940 Vs und < 3800 Vs
Ausschaltpunkt < 750 Vs und >2300 Vs < 840 Vs und > 3100 Vs < 840 Vs und > 5100 Vs
Schutz:
Kurzschluss / thermisch / Überlast  /  /   /  /   /  /
Relaisausgang bei UA >18 V / >80 V (22,2 V- und 24 V Variante / 110 V Variante) wird Kontakt auf -UA gebrückt
Ausregelzeit 3 ms 3 ms 3 ms
Wirkungsgrad Volllast / 50% Teillast > 80% / > 82% > 84% / > 86% > 84% / > 86%
Temperatur TU dauernd / für 10 min
 Lager / kurzzeitig
-25°C ... +70°C / -40°C ... +85°C
-40°C ... +50% /  90°C
-25°C ... +70°C / -40°C ... +85°C
-40°C ... +50% /  90°C
-25°C ... +70°C / -40°C ... +85°C
-40°C ... +50% /  90°C
Abmessungen kurze Leiterplatte
(L x B x H) mm lange Leiterplatte
350 x 338 x 42,5
- - -
441 x 338 x 42,5
500 x 338 x 42,5
417 x 353 x 97,5
441 x 393 x 97,5
Gewicht 4,2 kg 4,2 bzw. 4,3 kg 8,5 bzw. 8,7 kg
Hinweis: Vertrieb ausschließlich über Schaltbau GmbH. Lastenheftvorgaben durch Schaltbau GmbH und DB  AG. Entwicklung und Fertigung